PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.03.2011   №  103-па
г.Северодвинск Архангельской области                
О награждении победителей конкурса на соискание грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды в 2011 году

В соответствии с Положением о грантах Северодвинска в области охраны окружающей среды, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска                       от 26.04.2007 № 47, постановлением Администрации Северодвинска «О конкурсе на соискание грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды в 2011 году» от 28.12.2010  № 495-па и протоколом заседания комиссии по оценке конкурсных заявок и проектов № 2 от 04.03.2011
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить грантами Северодвинска в области охраны окружающей среды победителей конкурса:

1.1. По направлению «Озеленение и благоустройство территории Северодвинска»:
	· МДОУ «Детский сад № 15 «Черемушка» общеразвивающего вида - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ «Детский сад № 76 «Колосок» комбинированного вида - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· ФГАОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет» - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ «Детский сад № 89 «Умка» комбинированного вида - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· Северодвинская городская общественная организация многодетных семей «СемьЯ» - сумма гранта 35 тыс. рублей;

1.2. По направлению «Экологическое образование и просвещение населения Северодвинска»:

	· МДОУ «Детский сад № 13 «Незабудка» общеразвивающего вида сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ Центр развития ребенка «Детский сад № 3 «Морозко» комбинированного вида - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ «Детский сад № 69 «Дюймовочка» комбинированного вида - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ  Центр развития ребенка – «Детский сад № 8 «Лесная сказка» - сумма гранта 35 тыс. рублей;

	· МДОУ Центр развития ребенка «Детский сад № 91 «Яблонька» комбинированного вида - сумма гранта 35 тыс. рублей.

1.3. По направлению «Научно-исследовательское направление»:
	· МУК «Северодвинский городской краеведческий музей» - сумма гранта 75 тыс. рублей;

	· ФГАОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет» - сумма гранта 75 тыс. рублей.

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды в 2011 году за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Администрации Северодвинска заключить договоры о предоставлении грантов Северодвинска в области охраны окружающей среды с победителями конкурса.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин